
Na temelju članka 54. st. 1. Zakona o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 127/19 i 57/22), članka 8. 
Pravilnika o sadržaju, formatu i postupku donošenja Akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka, 
te uzajamnoj razmjeni informacija i izvješćivanju o kvaliteti zraka i obvezama za provedbu odluke 
komisije 2022/850/EZ („Narodne novine“ broj 26/23, u daljnjem tekstu: Pravilnik) i članka 40. 
Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09, 1/12, 1/13,  3/13 – pročišćeni tekst, 
1/18, 2/20 i 1/21), gradonačelnik Grada Koprivnice, Mišel Jakšić, dipl. oec.,  dana 26. siječnja 2024.   
godine, donio je

ODLUKU
o izradi Akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka za Grad Koprivnicu

I.

Donosi se Odluka o izradi Akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka za Grad Koprivnicu. 
Nositelj izrade Akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka za Grad Koprivnicu (dalje u 

tekstu: Akcijski plan) je Upravni odjel za izgradnju grada, upravljanje nekretninama i komunalno 
gospodarstvo, Grada Koprivnica,  Zrinski trg 1, Koprivnica (dalje u tekstu: Nositelj izrade).

II.

Akcijski plan donosi se temeljem članka 54. st. 1. Zakona o zaštiti zraka koji propisuje obvezu 
donošenja akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka ako su razine onečišćujućih tvari u zraku 
izmjerene na mjernim postajama iz članka 22. Zakona prekoračile graničnu vrijednost. 

Akcijskim planom definirati će se ciljevi i mjera za sprječavanje i smanjivanje onečišćivanja 
zraka, rokovi obveznicima provedbe mjera za provedbu mjera, procjena sredstava za njegovu 
provedbu kao i za praćenje provedbe, a s osnovnim ciljem zaštite i trajnog poboljšanja kvalitete zraka. 

Obuhvat Akcijskog plana je područje Grada Koprivnice. 

III.

Stručni poslovi izrade Akcijskog plana povjereni su „IRES ekologija d.o.o., za zaštitu prirode 
i okoliša“, Prilaz baruna Filipovića 21, Zagreb (dalje u tekstu: Ovlaštenik) koji će u suradnji s 
Naručiteljem izraditi nacrt prijedloga i konačan prijedlog Akcijskog plana. 

IV.
Redoslijed radnji koje će se  provesti u postupku donošenja Akcijskog plana:
Ovlaštenik će izraditi Nacrt prijedloga Akcijskog plana s obrazloženjem i sažetkom za javnost 

koji će se javno objaviti na uvid radi pribavljanja mišljenja, prijedloga i primjedbi javnosti.
Nositelj izrade na svojoj mrežnoj stranici ( wwwkoprivnica.hr )izvijestiti će javnost o mjestu 

na kojem je Nacrt prijedloga Akcijskog plana dostupan te načinu i vremenu iznošenja mišljenja, 
prijedloga i primjedbi. 

Rok u kojem će javnost moći iznositi mišljenja, prijedloge i primjedbe biti će 30 dana od dana 
objave. 

Nacrt prijedloga Akcijskog plana dostaviti će se na prethodno mišljenje nadležnim tijelima 
državne uprave, nadležnim tijelima jedinice područne (regionalne) samouprave i drugim nadležnim 
tijelima nositelja pojedinih aktivnosti i mjera. 

Nositelj izrade Akcijskog plana u suradnji s Ovlaštenikom razmotriti će i obraditi mišljenja, 
prijedloge i primjedbe iz članka 9. i 10. Pravilnika.

Postupak izrade Akcijskog plana završiti će izradom izvješća o provedenom postupku izrade 
Akcijskog plana. 

O izvješću o provedenom postupku izrade Akcijskog plana Nositelj izrade informirati će  
javnost, nadležna tijela i/ili pravne osobe kada su ta tijela sudjelovala u postupku sukladno propisu 



kojim se uređuje informiranje i sudjelovanje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša u roku od 30 dana. 

Nositelj izrade u suradnji s Ovlaštenikom nakon što razmotri mišljenja, prijedloge i primjedbe 
javnosti iz članka 9. Pravilnika i prethodna mišljenja nadležnih tijela iz članka 10. Pravilnika te ocjeni 
i odluči o njihovoj opravdanosti, u roku koji ne može biti duži od 30 dana od dana završetka razdoblja 
javnog uvida donosi Nacrt konačnog prijedloga akcijskog plana. 

Nositelj izrade prije upućivanja konačnog prijedloga Akcijskog plana u postupak donošenja  
pribaviti će mišljenje Ministarstva o prihvatljivosti Akcijskog plana koje je sastavni dio Odluke o 
donošenju akcijskog plana. 

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana donošenja, a objavit će se na mrežnoj stranici 

Grada  Koprivnice.

KLASA: 351-01/23-01/0007
URBROJ: 2137-1-08-03/1-24-14 
Koprivnica, 26. siječnja 2024.

                                                                    
GRADONAČELNIK:

Mišel Jakšić, dipl. oec.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-02-26T08:29:43+0100
	Grad Koprivnica
	Ovjera dokumenta




